
 

1 
 

 
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
 

 
IČ: 67985921 
Sídlo: Gabčíkova 2362/10, Praha 8, 182 00 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření  
za rok 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dozorčí radou pracoviště projednána dne: 11. 06. 2013 
Radou pracoviště schválena dne: 28. 05. 2013 

 
 
 
 
 
 

V Praze dne 20. 06. 2013 



 

2 
 

I. Informace o složení orgánů veřejné výzkumné instituce a o jejich 
činnosti či o jejich změnách 

a) Výchozí složení orgánů pracoviště 

 

Ředitel pracoviště: PhDr. Luboš Velek, Ph.D. 

jmenován s účinností od: 1. 8. 2010 

Rada pracoviště zvolena dne 16. 12. 2011 ve složení: 

předseda: prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. 

místopředseda: PhDr. Marie Bahenská, Ph.D. 

členové: 
PhDr. Eva Drašarová, CSc. (Národní archiv v Praze) 
PhDr. Jan Hálek, Ph.D. (MÚA AV ČR) 
doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D. (Filozofická fakulta UK) 
prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc. (ÚSD AV ČR) 
PhDr. Ota Konrád, Ph.D. (MÚA AV ČR) 
Mgr. Lucie Merhautová, Ph.D. (MÚA AV ČR) 
doc. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. (Ústav dějin UK a Archiv UK) 
tajemnice: 
PhDr. Martina Hrdinová, Ph.D. (MÚA AV ČR) 

Dozorčí rada jmenována dne 3. 4. 2012 ve složení: 
předseda: prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc. (AV ČR) 
místopředseda: Mgr. Josef Tichý (MÚA AV ČR) 
členové:  
Prof. PhDr. Ivan Hlaváček, CSc. (Filozofická fakulta UK) 
Doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. (EÚ AV ČR) 
PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. (Filozofická fakulta UK) 
tajemnice: 
Dana Karfilátová (MÚA AV ČR) 
 



 

3 
 

b) Změny ve složení orgánů:  

tajemnice rady MÚA od 24. 8. 2012: 
PhDr. Marie Tošnerová, Ph.D. (MÚA AV ČR) 

c) Informace o činnosti orgánů: 

Ředitel: 

1) Postupná aplikace závěrů a doporučení vyplývajících z hodnocení MÚA 
z roku 2011 do praxe. 
2) Stanovení nových rámcových výzkumných záměrů pracoviště, jejich 
obsahová, časová a personální specifikace. 
3) Dokončení projektové přípravy dostavby Archivu AV ČR v Gabčíkově 
ulici, získání stavebního povolení a příprava výběrového řízení na 
zhotovitele dostavby. 
4) Hospodaření ústavu nadále pokračovalo v úsporném režimu 
nastaveném v roce 2010. 
5) Realizace dohody o spolupráci MÚA AV ČR, v. v. i., a ÚOCHB AV ČR, 
v. v. i., ohledně převzetí a zpracování písemností ÚOCHB a zpracování 
dějin ÚOCHB. 
6) Zahájení činnosti komerční spisové a archivní služby. 
7) Běžná řídící a úřední agenda ředitele a vedení ústavu. 

Rada pracoviště:  

6. 1. 2012 – volba předsednictva rady; schválena úprava jednacího řádu 
rady (čl. 2, odst. 2) o termínech jednání rady; schválena žádost o 
kandidaturu prof. Mychajlo Nahornjaka z Ukrajiny na získání mimořádné 
podpory AV ČR pro zahraniční bohemisty na pobyt v MÚA. 
17. 1. 2012 (jednání per rollam) – rada schválila úpravu organizační 
struktury MÚA. 
15. 2. 2012 (jednání per rollam) – schválena žádost o kandidaturu dr. 
Chada Bryanta z USA na získání mimořádné podpory AV ČR pro zahraničí 
bohemisty na pobyt v MÚA. 
12. 3. 2012 – schváleny zápisy o usnesení rady per rollam (17. 1. 2012, 
15. 2. 2012); rada projednala návrhy grantových projektů překládaných 
MÚA ke Grantové agentuře ČR (schváleno všech 6 předložených návrhů 
standardních projektů a 1 návrh postdoktorského projektu, další 1 návrh 
postdoktorského projektu rada neschválila, rada vzala na vědomí 3 
projekty, u nichž MÚA figuruje jako spolunavrhovatel). 
4. 6. 2012 – rada s připomínkou schválila Výroční zprávu o činnosti a 
hospodaření MÚA za rok 2011. 
3. 12. 2012 – rada informována o hospodářských výsledcích v r. 2012 a 



 

4 
 

finančním výhledu na r. 2013; rada seznámena s činností pracoviště a 
s personálními změnami v r. 2012; rada seznámena s průběhem 
výběrového řízení na dostavbu budovy MÚA v Gabčíkově ul. 
http://www.mua.cas.cz/index.php/cs/usneseni-rady-pracoviste-2012 

Dozorčí rada:  

12. 6. 2012 
- informace o činnosti a výsledcích práce MÚA 
- informace o konečných výsledcích hospodaření v roce 2011 a informace 

o rozpočtu na rok 2012 
- projednání a odsouhlasení „Výroční zprávy o činnosti a hospodaření za 

rok 2011“ 
- projednání a odsouhlasení „Zprávy o činnosti dozorčí rady MÚA za rok 

2011 
- hodnocení činnosti ředitele MÚA za rok 2011 
- informace o investiční akci a žádosti o dotaci na akci velkého rozsahu 

„Zvýšení kapacity depotní části Archivu AV ČR“  
19. 12. 2012  
- informace o činnosti MÚA v roce 2012 
- plán činnosti MÚA na rok 2013 
- informace o předběžných výsledcích hospodaření MÚA v roce 2012 
- výhled financování MÚA v roce 2013 
- informace o probíhající stavební akci „Zvýšení kapacity depotní části 

Archivu AV ČR“ 

II. Informace o změnách zřizovací listiny: 

Nedošlo k žádným změnám. 

III. Hodnocení hlavní činnosti:  

1. Vědecká a výzkumná činnost 
Rok 2012 byl prvním rokem upřesněné struktury výzkumného zaměření ústavu 
po ukončení výzkumných záměrů v roce 2011. Za hlavní oblasti vědeckého 
výzkumu na pracovišti označeny: a) vývoj moderního parlamentarismu a politické 
kultury; b) sociální a kulturní otázky velkých společenských a politických 
transformací, problematika komemorací; c) gender a dějiny ženského hnutí; d) 
dějiny vědy s primárním důrazem na dějiny Akademie věd a jejích předchůdců. 
Všechna uvedená témata pak budou zkoumána ve středoevropském kontextu. 
Specifickou problematikou se nadále zabývá kodikologické oddělení, totiž 
studiem rukopisů neúřední povahy ve sbírkách na území ČR a studiem 
bohemikálních rukopisů v zahraničí (stěžejní úkol: vytvoření Generálního katalogu 
rukopisů uložených na území ČR a rukopisných bohemik v zahraničí). 
Pracovníci ústavu v roce 2012 publikovali nebo se autorsky podíleli na 11 
monografiích, z nichž lze zmínit zejména knihu Rudolfa Kučery Staat, Adel und 



 

5 
 

Elitenwandel. Die Adelsverleihungen in Schlesien und Böhmen 1806-1871 im 
Vergleich, vydanou v prestižním německém nakladatelství Vandenhoeck & 
Ruprecht. Velký zájem badatelské veřejnosti vzbudila práce Oty Konráda o 
česko-rakouských vztazích v meziválečném období Nevyvážené vztahy. 
Československo a Rakousko 1918-1933, kniha Pavla Brodského Krása českých 
iluminovaných rukopisů, vydaná v nakladatelství Academia, či edice vzpomínek 
Vlastimila Klímy 1938: Měli jsme kapitulovat?, kterou připravili Robert Kvaček, 
Josef Tomeš a Richard Vašek. Pracovníci ústavu vydali řadu studií v odborných 
recenzovaných časopisech. Důležitým momentem v badatelském profilu ústavu 
byly koncepční a metodologické diskuze o přípravě jednoho z profilujících 
badatelských projektů ústavu, totiž syntézy dějin Akademie věd (Franc, Martin – 
Kunštát, Miroslav: Jak psát dějiny Akademie věd? Práce z dějin Akademie věd 4, 
2012, č. 2, s. 141–162). Hlavním výstupem kodikologického oddělení bylo 
zpřístupnění elektronické databáze rukopisů a kodikologické literatury na 
webových stránkách MÚA. 
V roce 2012 byl ústav příjemcem deseti grantových projektů Grantové agentury 
ČR a partnerem jednoho projektu OP VK. Ústav uspořádal nebo se spolupodílel 
na uspořádání šesti mezinárodních konferencí a dvou seminářů. Rostoucí váha 
ústavu v badatelské síti bohemikálních pracovišť se projevila i v zájmu 
zahraničních badatelů o prezentaci svých výsledků na půdě ústavu: Nancy M. 
Wingfield (USA), Chad Bryant (USA), Daniel Jetel (Švýcarsko). Tři pracovníci 
MÚA získali v uplynulém roce titul Ph.D. Ústav vydává tři odborná recenzovaná 
periodika: Střed – Časopis pro mezioborová studia střední Evropy, Práce z dějin 
Akademie věd, Studie o rukopisech. 
2. Archivní a servisní činnost 
Archiv AV ČR, tvořený příslušnými odděleními MÚA, koordinuje předarchivní péči 
a dohlíží nad spisovou službou na všech pracovištích Akademie věd ČR a v 
organizačních složkách AV ČR. Formou školení a osobních konzultací se 
pracovníci Archivu AV ČR podílejí na zavádění a udržování systému elektronické 
spisové služby v celé AV ČR. 
Archiv AV ČR eviduje k 31. 12. 2012 celkem 649 archivních fondů a sbírek v 
celkovém rozsahu 4833,30 běžných metrů. V rámci skartačních řízení na 
pracovištích AV ČR bylo v roce 2012 posouzeno 106,49 bm dokumentů, z nichž 
56,13 bm bylo vybráno jako archiválie k trvalému uložení. Vedle toho získal archiv 
mimo skartační řízení 4 nové archivní fondy v souhrnném rozsahu 3 bm. 
Také v roce 2012 se pokračovalo v pořádání archivních fondů (vytvořeno 6 
nových inventářů), průběžně byl doplňován elektronický katalog fotografií. V roce 
2012 využilo služeb badatelny MÚA 165 badatelů, z toho 34 ze zahraničí, kteří 
uskutečnili 519 návštěv. Připraveno bylo 2145 jednotlivých objednávek různého 
rozsahu. 

IV. Hodnocení další a jiné činnosti: 

Pracovníci MÚA poskytovali na základě hospodářských smluv odborné konzultace a 
školení v oblasti předarchivní péče a spisové služby pro instituce mimo AV ČR. Na 
vyžádání připravovali pracovníci MÚA dokumenty ve spisovnách ústavů AV ČR ke 



 

6 
 

skartačnímu řízení. 

V. Informace o opatřeních k odstranění nedostatků v hospodaření 
a zpráva, jak byla splněna opatření k odstranění nedostatků 
uložená v předchozím roce: 

– 

VI. Finanční informace o skutečnostech, které jsou významné 
z hlediska posouzení hospodářského postavení instituce a mohou 
mít vliv na její vývoj:*) 

- na základě Zprávy nezávislého auditora „účetní uzávěrka ve všech ohledech 
podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky 
MÚA AV ČR, v. v. i., k 31.12.2012 a nákladů, výnosů a výsledků hospodaření za rok 
2012 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice“. 
Detailní informace o hospodaření MÚA AV ČR, v. v. i., za rok 2012 jsou uvedeny v 
přiložených dokumentech, které jsou nedílnou součástí zprávy:  
1) Zpráva nezávislého auditora ze dne 19. 02. 2013 
2) Rozvaha k 31. 12. 2012 
3) Výkaz zisků a ztrát za období 01. 01. 2012 – 31. 12. 2012 
4) Příloha k účetní uzávěrce dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
5) Náklady a výnosy za rok 2012  
 
Přehled pohledávek 
dlouhodobé pohledávky                                                     0 Kč 
krátkodobé pohledávky                                                  241,92 tis. Kč 
z toho: odběratelé                                                          160,76 tis. Kč 
 zálohy                                                                      0,56 tis. Kč 
 půjčky ze sociálního fondu                                    59,00 tis. Kč 
 dohadné položky                                                             21,60 tis.Kč 
 
Přehled závazků 
dlouhodobé závazky                                                                   0 Kč 
krátkodobé závazky                                                             3 030,53 tis. Kč 
z toho dodavatelům                                                                766,17 tis. Kč 

                                                 
*) Údaje požadované dle § 21 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



 

7 
 

 zaměstnanci spoření                                                  1 377,54 tis. Kč 
 sociální a zdravotní pojištění z mezd                           633,89 tis. Kč 
 daň ze mzdy                                                                  234,18 tis. Kč 
           daň z příjmu                                                                          0 tis. Kč 
 ostatní závazky                                                                17,43 tis. Kč 
           dohadné položky                                                               1,32 tis. Kč 
 
Jmění 
a) Stav jmění 
Jmění k datu účetní závěrky činí                                            67 791,53 tis. Kč 
z toho:          vlastní jmění                                                      63 422,90 tis. Kč 
fondy -    sociální fond                                                                538,83 tis. Kč 
- rezervní fond                                                                  1 006,97 tis. Kč 
- fond účelově určených prostředků                                  2 107,77 tis. Kč 
- fond reprodukce majetku                                                    715,05 tis. Kč 
b) Schválení a rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 2011 
 
Hospodářský výsledek za rok 2011 ve výši 483 777,25 Kč byl převeden ve prospěch 
rezervního fondu. 
 
Majetek 
- podrobné informace o stavu majetku jsou součástí účetní uzávěrky: 
 
Rozvaha k 31.12. 2012 
 
Výnosy 
- jsou tvořeny hlavním dílem dotací od zřizovatele: 22 508 tis. Kč 
- mimorozpočtové dotace na projekty Grantové agentury ČR jsou zasílány přímo na 
účet MÚA: 7 502 tis. Kč, ostatní výnosy tvoří úroky, zúčtování fondů a odpisů 
tvořených z majetku zakoupeného z dotace: 2 469,38 tis. Kč 
 
Náklady v roce 2012 
 
Spotřebované nákupy:                                        1 725,09 tis. Kč 
Služby:                                                                   4 955,37 tis. Kč 



 

8 
 

Osobní náklady                                                    23 203,63 tis. Kč 
z toho: hrubé mzdy pracovníků                            17 352,90 tis. Kč 
sociální a zdrav. pojištění                                       5 188,78 tis. Kč 
odvod do sociálního fondu                                         303,00 tis. Kč 
příspěvky na stravné                                                  335,05 tis. Kč 
penzijní připojištění                                                     23,90 tis. Kč 
 
Daně a poplatky: 3,35 tis. Kč 
Ostatní náklady: 1 238,51 tis. Kč 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravné položky: 2 098,49 tis. Kč  
- podrobnější informace v příloze – Náklady a výnosy za rok 2012 

VII. Předpokládaný vývoj činnosti pracoviště:*)  

Výzkumná činnost MÚA se nadále soustřeďuje na: a) moderní české a 
československé dějiny (19. a první polovina 20. století) ve středoevropském kontextu 
a současně s akcentem na široce pojatá masarykovská bádání; b) na dějiny vědy; c) 
archivnictví a pomocné vědy historické, zvl. pak kodikologii. 
Základní oblasti výzkumné činnosti: 
1) Výzkum parlamentarismu, volebních systémů a politické kultury – ve třech 
základních modulech: a) parlamentarismus a jeho instituce; b) diskurzivní, sociální a 
kulturní aspekty velkých společenských a politických transformací v moderních 
dějinách; c) ženy, gender a politika. 
2) Dějiny akademie věd – ve třech základních modulech: a) předchůdci Akademie 
věd (do r. 1952); b) dějiny vybraných ústavů AV; c) syntéza dějin ČSAV. 
3) Soupis a studium rukopisů v ČR a bohemikálních rukopisů v zahraničí. Základním 
úkolem bude i nadále vytváření Generálního katalogu rukopisů v ČR a rukopisných 
bohemik v cizině; průběžné plnění veřejně přístupné databáze rukopisů. 
MÚA bude dále pokračovat v edičním zpřístupňování pramenů k moderním dějinám. 
Příslušná archivní oddělení MÚA budou, kromě svých povinností daných legislativou 
a souvisejícími úkoly v rámci celé AV ČR, nápomocna při zpracování a přípravě 
archivních fondů jako historických pramenů k dějinám ČSAV. V této oblasti budou 
úzce spolupracovat s jedním z výzkumných oddělení ústavu. Pracovníci archivního 
oddělení ÚTGM se zase budou podílet na rozvoji masarykovských bádání. 
Budou pokračovat práce na zpracování a zpřístupnění velkých institucionálních a 
osobních archivních fondů (ÚOCHB; Z. Nejedlý; T. G. Masaryk).  

                                                 
 



VIII. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí: *)

- z podstaty pracovní činnosti nevyplývá žádné ohrožení životního prostředí;

- třídění odpadu na pracovišti.

IX. Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů: *)

V MÚA AV ČR bylo k 31. 12. 2012 v zaměstnaneckém poměru 40 zaměstnanců
s průměrným měsíčním výdělkem 31 817,- Kč.

Osobní náklady jsou největší výdajovou položkou MÚA AV ČR. Hrubé mzdy
pracovníků představovaly částku 17 352,90 tis. Kč.

X. Poskytování informac~*rodle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

MÚA AV ČR neobdržel žádnou žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999
Sb., ani odvolání proti rozhodnutí.

razítko
Masarykův ústav 8 Arclův
Akademie věd CR, v. v. L

Gabčfkova 2361110
J 82 00 Praha 8

iztď~~~~·
podpis ředitele pracoviště AV ČR

Přílohou výroční zprávy je účetní závěrka a zpráva o jejím auditu

*) Údaje požadované dle § 21 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
**) Údaje požadované dle §18 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů.

9



Ing. Karel Heteš, auditor, oprávnění č. 1369

zPRÁv A NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o ověření souladu výroční zprávy instituce s účetní závěrkou

pro zřizovatele instituce Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.
Gabčíkova 2362110; Praha 8, IČ 67985921

Ověřil jsem soulad výroční zprávy instituce Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.
k 31. 12.2012 s účetní závěrkou, kteráje obsažena v příloze této výroční zprávy. Za správnost
výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán instituce Masarykův ústava Archiv AV ČR,
v.v.i .. Mým úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o souladu výroční zprávy
s účetní závěrkou.

Ověření jsem provedl v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby
auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s příslušnou
účetní závěrkou. Jsem přesvědčen, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro
vyjádření výroku auditora.

Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě instituce Masarykův ústava
Archiv AV ČR, v.v.i. k 31. 12.2012 ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu
s výše uvedenou účetní závěrkou.

Datum vydání zprávy
V Praze dne 21. 6. 2013

Jméno auditora a číslo oprávnění o zápisu do seznamu auditorů
Nezávislý auditor ing. Karel Heteš

Praha 4, Pertoldova 3329

Oprávnění č. 1369

Příloha:
Výroční zpráva k 31. 12.2012

Ing. Karel Heteš, Pertoldova 3329, 14300 Praha 4
e-mail: hetes@volny.cz, mobil: +420 603 265 394, tel./fax: +420 241 766 453



Ing. Karel Heteš, auditor, osvědčení č. 1369

zPRÁv A NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o auditu účetní závěrky

pro vedení instituce Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.
Gabčíkova 2362110, Praha 8, IČ 67985921

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky instituce Masarykův ústava Archiv AV ČR,
v.v.i., která se skládá z rozvahy k 31. 12.2012, výkazu zisku a ztráty za rok končící
31. 12. 2012 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o instituci Masarykův ústava Archiv AV
ČR, v.v.i. jsou uvedeny v odstavci 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán instituce Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i. je odpovědný za sestavení
účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a
za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky
tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Mou odpovědností je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce.
Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.
V souladu s těmito předpisy jsem povinen dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést
audit tak, abych získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné
nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a
údajích uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora,
zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz.
Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti
vnitřního kontrolního systému. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních
metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace
účetní závěrky.

Jsem přesvědčen, že důkazní informace, které jsem získal, poskytují dostatečný a vhodný
základ pro vyjádření mého výroku.

Ing. Karel Heteš, Pertoldova 3329, 14300 Praha 4
e-mail: hetes@volny.cz, mobil: +420603265394, tel./fax: +420241 766453



Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiva pasiv instituce
Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i. k 31. 12.2012 a nákladů a výnosů a výsledku jejího
hospodaření za rok končící 31. 12. 2012 v souladu s českými účetními předpisy.

K datu vydání této zprávy nebyla dosud dokončena výroční zpráva instituce za rok končící
31. 12.2012. Její ověření bude provedeno následně s vydáním samostatné zprávy.

Datum vydání zprávy
V Praze dne 19.2.2013

Jméno auditora a číslo oprávnění o zápisu do seznamu auditorů
Nezávislý auditor ing. Karel Heteš

Praha 4, Pertoldova 3329

Oprávnění č. 1369

Přílohy:
Účetní závěrka k 31. 12. 2012

1. Rozvaha
2. Výkaz zisku a ztráty
3. Příloha k účetní závěrce

Ing. Karel Heteš, Pertoldova 3329, 14300 Praha 4
e-mail: hetes@volny.cz, mobil: +420 603 265 394, tel./fax: +420 241 766 453

L



14.02.2013 11:45:28 Strana: z 4

Rozvaha

I rčo
67985921

ROZVAHA VVI (od 2007)
k 31.12.2012

(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

[ I

Název ukazatele Č.ř. Stav k 01.01.12 Stav k 31.12.12
A.Dlouhodobý majetek celkem 001 61 036.40 63422.90
I.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 733.28 733.28

1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0.00 0.00
2.Software 004 355.62 355.62
3.0cenitelná práva 005 0.00 0.00
4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 377.66 377.66
5.0statní dlouhodobý nehmotný majetek 007 0.00 0.00
ó.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 008 0.00 0.00
7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0.00 0.00

II.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 78 781.22 82815.45
l.Pczemky 011 2317.10 2317.10
2.Umělecká díla, předměty a sbírky 012 0.00 0.00
3.Stavby 013 55 625.87 58 158.87
4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 014 17002.80 18684.53
5.Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0.00 0.00
6.Základní stádo a tažná zvířata 016 0.00 0.00
7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 3 835.45 3654.95
8.0statní dlouhodobý hmotný majetek 018 0.00 0.00
9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0.00 0.00
10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0.00 0.00

III.Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 0.00 0.00
l.Podíly v ovládaných a řízených osobách 022 0.00 0.00
2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 023 0.00 0.00
3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0.00 0.00
4.Pújčky organizačním složkám 025 0.00 0.00
5.0statní dlouhodobé půjčky 026 0.00 0.00
6.0statní dlouhodobý finanční majetek 027 0.00 0.00
7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 028 0.00 0.00

IV.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -18478.10 -20 125.83
I.Oprávky k nehmot. výsl. výzkumu a vývoje 030 0.00 0.00
2.0právky k softwaru 031 -355.62 -355.62
3.0právky k ocenitelným právům 032 0.00 0.00
4.0právky k DDNM 033 -377.66 -377.66
5.0právky k ostatnímu DNM 034 0.00 0.00
6.0právky kc stavbám 035 -6323.62 -7447.74
7.0právky k samo movitým věcem a souborům movitých 036 -7 585.75 -8289.86
8.0právky k pěstitclským celkům 037 0.00 0.00
9.0právky k zákl. stádu a tažným zvířatům 038 0.00 0.00
10.Oprávky k DDHM 039 -3 835.45 -3 654.95
l l.Oprávky k ostatnímu DHM 040 0.00 0.00

B.Krátkodobý majetek celkem 041 6 194.59 8222.02
I.Zásoby celkem 042 0.00 0.00

I.Materiál na skladě 043 0.00 0.00
2.Materiál na cestě 044 0.00 0.00
3.Nedokončená výroba a polotovary 045 0.00 0.00
4.Polotovary vlastní výroby 046 0.00 0.00
5.Výrobky 047 0.00 0.00
6.Zvířata 048 0.00 0.00
7.ZboŽí na skladě a prodejníách 049 0.00 0.00

r-- I i



14.02.201311:45:28 Strana: 2 z 4

Rozvaha
ROZVAHA VVI (od 2007)

k 31.12.2012
(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

rčo
67985921

Název ukazatele Č.ř. Stav k 01.01.12 Stav k 31.12.12
8.ZboŽí na cestě OSO 0.00 0.00
9.Poskytnuté zálohy na zásoby OSI 0.00 0.00

II.Pohledávky celkem 052 112.71 241.92
l.Odběratelé 053 79.90 160.76
2.Směnky k inkasu 054 0.00 0.00
3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0.00 0.00
4.Poskytnuté provozní zálohy 056 2.25 0.56
5.0statní pohledávky 057 0.00 0.00
6.Pohledávky za zaměstnanci 058 30.55 59.00
7.Pohledávky za institucemi SZ a VZP 059 0.00 0.00
8.Daň z příjmu 060 0.00 0.00
9.0statní přímé daně 061 0.00 0.00
í O.Daů z přidané hodnoty 062 0.00 0.00
II.Ostatní daně a poplatky 063 0.00 0.00
12.Nároky na dotace a ost. zúčtování SR 064 0.00 0.00
13.Nároky na dotace a ost. zúčtování ÚSC 065 0.00 0.00
14.Pohledávky za účastníky sdružení 066 0.00 0.00
15.Pohledávky z pevných termínovaných operací 067 0.00 0.00
16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 068 0.00 0.00
17.Jiné pohledávky 069 0.00 0.00
18.Dohadné účty aktivní 070 0.00 21.60
19.0pravná položka k pohledávkám 071 0.00 0.00

III.Krátkodobý finanční majetek celkem 072 S 926.88 7 853.08
I.Pokladna 073 33.87 161.15
2.Ceniny 074 0.00 0.00
3.Účty v bankách 075 5893.01 7691.93
4.Majetkové cenné papíry k obchodování 076 0.00 0.00
5.Dluhové cenné papíry k obchodování 077 0.00 0.00
6.0statní cenné papíry 078 0.00 0.00
7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 079 0.00 0.00
8.Peníze na cestě 080 0.00 0.00

Iv.Jiná aktiva celkem 081 155.01 127.02
l.Náklady pří?tích období 082 155.01 127.02
2.Příjmy pří?tích období 083 0.00 0.00
3.Kurzové rozdíly aktivní 084 0.00 0.00

AKTIV A CELKEM 085 67230.99 71 644.92
A.Vlastní zdroje celkem 086 64299.99 6R 614.24
Umční celkem 087 63816.21 67791.53

I.Vlastní jmění 088 61036.40 63422.90
2.Fondy 089 2779.81 4368.63

- Sociální fond 090 563.57 538.83
- Rezervní fond 091 523.19 1006.97
- Fond účelově určených prostředků 092 978.00 2 107.77
- Fond reprodukce majetku 093 715.05 715.05

3.0cei'lovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 094 0.00 0.00
II.Výsledek hospodaření celkem 095 483.78 822.71

I.Účet výsledku hospodaření 096 0.00 822.71
2.Výsledck hospodaření ve schvalovacím řízení 097 483.78 0.00
3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 098 0.00 0.00



14.02.2013 11:45:28 Strana: 3 z 4

Rozvaha
ROZVAHA VVI (od 2007)

k 31.12.2012
(v tis. Kč na dvč desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

rčo
67985921

Názcv ukazatele Č.ř. Stav k 01.01.12 Stav k 31.12.12
B.Cizí zdroje celkem 099 2931.00 3030.68
LRezervy celkem 100 0.00 0.00

I.Rezervy 101 0.00 0.00
II.Dlouhodobé závazky celkem 102 0.00 0.00

l.Dlouhodobé bankovní úvěry 103 0.00 0.00
2.Emitované dluhopisy 104 0.00 0.00
3.Závazky z pronájmu 105 0.00 0.00
4.Přijaté dlouhodobé zálohy 106 0.00 0.00
5.Dlouhodobé směnky k úhradě 107 0.00 0.00
6.Dohadné účty pasívní 108 0.00 0.00
7.0statní dlouhodobé závazky 109 0.00 0.00

Ill.Krátkodobé závazky celkem 110 2931.00 3030.53
l.Dodavatelé 111 941.13 766.17
2.Směnky k úhradě 112 0.00 0.00
3.Přijaté zálohy 113 0.00 0.00
4.0statní závazky 114 0.00 0.00
5.Zaměstnanci 115 0.00 1 377.54
6.0statní závazky k zaměstnancům 116 1 208.51 0.00
7.Závazky k institucím SZ a VZP 117 539.06 633.89
8.Daň z příjmu 118 0.57 0.00
9.0statní přímé daně 119 212.67 234.18
10.Daň z přidané hodnoty 120 0.00 0.00
l l.Ostatní daně a poplatky 121 0.00 0.00
12.Závazky ze vztahu k SR 122 0.00 0.00
13.Závazky ze vztahu k rozpočtu ÚSC 123 0.00 0.00
14.Závazky z upsaných nesplacených cen. papírů 124 0.00 0.00
15.závazky k účastníkům sdružení 125 0.00 0.00
16.Závazky z pevných term. operací 126 0.00 0.00
17.Jiné závazky 127 18.74 17.43
18.Krátkodobé bankovní úvěry 128 0.00 0.00
19.Eskontní úvěry 129 0.00 0.00
20.Emitované krátkodobé dluhopisy 130 0.00 0.00
21. Vlastní dluhopisy 131 0.00 0.00
22.Dohadné účty pasívní 132 10.34 1.32
23.0statní krátkodobé finanční výpomoci 133 0.00 0.00

Iv.Jiná pasíva celkem 134 0.00 0.15
1.Výdaje pří?tích období 135 0.00 0.00
2.Výnosy pří?tích období 136 0.00 0.15
3.Kurzové rozdíly pasívní 137 0.00 0.00

PASrV A CELKEM 138 67230.99 71644.92
99 Kontrolní číslo 540627.73 577 527.99



14.02.2013 11:45 :28

Rozvaha
ROZVAHA VVI (od 2007)

k 31.12.2012
(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

leo
67985921

Strana: 4 z 4

Razítko:Odesláno dne Podpis osoby odpovědné
za zaúčtování:

Telefon



14.02.2013 11:48:41 Strana: 1 z 3

reO

Výsledovka - VVI

Od 01.01.12 do 31.12.12
67985921

(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

číslo ČinnostN á z e v ukazatele řádku Hlavní Další Jiná
A.I. Spotřebované nákupy celkem 001 1 687.99 0.00 37.11
A.I.l. Spotřeba materiálu 002 882.04 0.00 8.89
A.L2. Spotřeba energie 003 539.61 0.00 25.62
A.U. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 004 266.33 0.00 2.60
A.I.4. Prodané zboží 005 0.00 0.00 0.00
A.I!. Služby celkem 006 4874.71 0.00 80.65
A.lI.5. Opravy a udržování 007 1220.12 0.00 24.15
A.II.6. Cestovné 008 546.63 0.00 0.00
A.IL7. Náklady na reprezentaci 009 102.26 0.00 2.84
A.lI.8. Ostatní služby 010 3005.71 0.00 53.66
A.III. Osobní náklady celkem 011 22 574.38 0.00 629.25
A.lIL9 Mzdové náklady 012 16743.82 0.00 609.08
A.lIUO. Zákonné sociální poji?těnÍ 013 5 169.73 0.00 19.05
A.lILll. Ostatní sociální poji?těnÍ 014 0.00 0.00 0.00
A.III.12. Zákonné sociální náklady 015 660.83 0.00 1.12
A.III.13. Ostatní sociální náklady 016 0.00 0.00 0.00
A.IV. Danč a poplatky celkem 017 3.35 0.00 0.00
A.IV.14. Daií silniční 018 3.35 0.00 0.00
A.IV .15. Daií z nemovitostí 019 0.00 0.00 0.00
A.IV.16. Ostatní daně a poplatky 020 0.00 0.00 0.00
A.V. Ostatní náklady celkem 021 1 238.51 0.00 0.00
A.V .17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 022 0.00 0.00 0.00
A.V .18. Ostatní pokuty a penále 023 0.00 0.00 0.00
A.V.19. Odpis nedobytné pohledávky 024 0.00 0.00 0.00
A.V.20. Úroky 025 0.00 0.00 0.00
A.Y.21. Kursové ztráty 026 1.23 0.00 0.00
A.V.22. Dary 027 0.00 0.00 0.00
A.V.23. Manka a ?kody 028 0.00 0.00 0.00
A.V.24. Jiné ostatní náklady 029 1 237.29 0.00 0.00
A.VI. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerva opr. pol. cel] 030 2098.49 0.00 0.00
A.VI.25. Odpisy DNM a DHM 031 2001.04 0.00 0.00
A.VI.26. Zůstatková cena prodaného DNM a DHM 032 97.45 0.00 0.00
A.VL27. Prodanné cenné papíry a podíly 033 0.00 0.00 0.00
A.VI.28. Prodaný materiál 034 0.00 0.00 0.00
A.VI.29. Tvorba rezerv 035 0.00 0.00 0.00
A.VI.30. Tvorba opravných položek 036 0.00 0.00 0.00
A.VIL Poskytnuté příspěvky celkem 037 0.00 0.00 0.00
A.vrI.3l. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi org. složk 038 0.00 0.00 0.00
A.VII.32. Poskytnuté členské příspěvky 039 0.00 0.00 0.00
A.VIII. Daií z příjmů celkem 040 0.00 0.00 0.00
A.VIII.33. Dodatečné odvody daně z příjmu 041 0.00 0.00 0.00
A. Náklady celkem 042 32477.43 0.00 747.01
B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 043 319.35 0.00 1 028.74
B.I.1. Tržby za vlastní výrobky 044 299.38 0.00 0.00
B.I.2. Tržby z prodeje služeb 045 19.96 0.00 1 028.74
B.I.3. Tržby za prodané zboží 046 0.00 0.00 0.00



14.02.2013 11:48:41 Strana: 2 z 3

Výsledovka - VVI

rčo Od 01.01.12 do 31.12.12
67985921

(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

číslo Činnost
N á z e v ukazatele řádku Hlavní Další Jiná

B.n. Změna stavu vnitro organizačních zásob celkem 047 0.00 0.00 0.00
B.IIA. Změna stavu zásob nedokončené výroby 048 0.00 0.00 0.00
B.II.5. Změna stavu zásob polotovarů 049 0.00 0.00 0.00
B.II.6. Změna stavu zásob výrobků 050 0.00 0.00 0.00
B.U.7. Zmčna stavu zvířat 051 0.00 0.00 0.00
B.III. Aktivace celkem 052 0.00 0.00 0.00
B.III.8. Aktivace materiálu a zboží 053 0.00 0.00 0.00
B.III.9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 054 0.00 0.00 0.00
B.III.lO. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 055 0.00 0.00 0.00
B.III.I1. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 056 0.00 0.00 0.00
B.IV. Ostatní výnosy celkem 057 2437.88 0.00 31.50
B.IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 058 0.00 0.00 0.00
B.IV.13. Ostatní pokuty a penále 059 0.00 0.00 0.00
B.IV.14. Platby za odepsané pohledávky 060 0.00 0.00 0.00
B.IV.15. Úroky 061 9.73 0.00 0.00
B.IV.16. Kurzové zisky 062 0.05 0.00 0.00
B.IV.17. Zúčtování fondů 063 41.90 0.00 0.00
B.IV .18. Jiné ostatní výnosy 064 2386.20 0.00 31.50
B.V. Tržby z prodeje maj., zúčt. rez.a opr. pol. celkem 065 0.00 0.00 0.00
B.V.19. Tržby z prodeje dlouho nehm. a hmot. majetku 066 0.00 0.00 0.00
B.V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 067 0.00 0.00 0.00
B.V.21. Tržby z prodeje materiálu 068 0.00 0.00 0.00
B.V.22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 069 0.00 0.00 0.00
B.V.23. Zúčtování rezerv 070 0.00 0.00 0.00
B.V.24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 071 0.00 0.00 0.00
B.V.25. Zúčtování opravných položek 072 0.00 0.00 0.00
B.VU. Provozní dotace celkem 077 30229.69 0.00 0.00
B.VU.29. Provozní dotace 078 30229.69 0.00 0.00
B. Výnosy celkem 079 32986.92 0.00 1060.24
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 080 509.49 0.00 313.22
C.34. Dali z příjmů 081 0.00 0.00 0.00
D.*** Výsledek hospodaření po zdanění 082 509.49 0.00 313.22
99 Kontrolní číslo 197412.02 0.00 6048.19



14.02.2013 11:48:41 Strana: 3 z 3

Výsledovka - VVl

leo Od 01.01.12 do 31.12.12
67985921

(v tis. Kč na dvě desetinná místa)

Název organizace: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i.

Doplňující údaje

1

Název ukazatele
číslo

řádku Stav k 01.01.12 Stav k 31.12.121 Celkem 1

Masarvkův ustav a Archív
A.kad~m.ievěd CR, Y. v. L

Gabčíkova 2362110
182 00 Praha 8

Odesláno dne Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby odpovědné
za zaúčtování:

Telefon



Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 
Gabčíkova 2362/10 
182 00 Praha 8 
 
Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2012 

 
Tato příloha je zpracována podle hlavy IV., druhé části Vyhlášky Ministerstva financí 

č.504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Hodnotové údaje jsou vykázány v  tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. V příloze jsou 
uvedeny pouze významné údaje pro posouzení finanční, majetkové a důchodové situace 
účetní jednotky z hlediska externích uživatelů 
 
1.  Obecné údaje o účetní jednotce 
 

1.1.1. Název 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 
1.1.2.  IČO 
67985921 
 

1.1.3.  Sídlo 
182 00 Praha 8, Gabčíkova 2362/10 
 

1.2.  Vznik a údaj o zápisu do rejstříku v. v. i. 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR byl zřízen jako příspěvková organizace usnesením XXVII. 
zasedání Akademického sněmu AV ČR. Od 1. 1. 2007 se na základě zákona č. 341/2005 
Sb.změnila právní forma na veřejnou výzkumnou instituci. Účetní jednotka byla zapsána do 
rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeného Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy dne 1. 1. 2007. 
 

1.3.  Hlavní předmět činnosti 
Předmět hlavní činnost Masarykova ústavu a Archivu je dohled nad spisovou službou v rámci 
Akademie věd České republiky, přejímání a zpracování archiválií z pracovišť Akademie věd 
České republiky (institucionálních fondů) a archiválií vzniklých z činnosti jednotlivých vědců 
(osobních fondů), poskytování služeb vědecko-informačního charakteru a vědecký výzkum 
v oblastech teorie archivnictví, pomocných věd historických, zvláště kodikologie, dějin 
vědeckých institucí a osobností a obecně dějin vědy a vzdělanosti. 
MÚA  dále uskutečňuje vědecký výzkum života T.G.Masaryka v širším kontextu českých a 
světových dějin, zejména jeho významu pro demokratickou českou státnost a jeho 
humanitního a mravního odkazu pro společnost, a pečuje o archivní a knihovní fondy Ústavu 
T.G.Masaryka,o.p.s. Svou činností přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti  
a k využití výsledků vědeckého výzkumu v praxi. Získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké 
Informace a vydává vědecké publikace (monografie, edice, soupisy, studie, sborníky a 
časopisy). Poskytuje vědecké posudky, stanoviska a doporučení a provádí konzultační  a 
poradenskou činnost. Ve spolupráci s vysokými školami uskutečňuje doktorské studijní 
programy a vychovává vědecké pracovníky. V rámci předmětu své činnosti rozvíjí 
mezinárodní spolupráci, včetně organizování společného výzkumu se zahraničními partnery, 
přijímání a vysílání stážistů, výměny vědeckých poznatků a přípravy společných publikací. 
MÚA  pořádá vědecká setkání, konference a semináře, včetně mezinárodních, a zajišťuje 
infrastrukturu pro výzkum. 



Úkoly realizuje samostatně i ve spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými a 
odbornými institucemi.   
 

1.4.1.  Ředitel 
 
PhDr. Luboš Velek Ph.D.  
 
 
 
 
 
 

1.4.2.  Rada Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. 
Předseda:              prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. 
Místopředseda:     PhDr. Marie Bahenská, Ph.D.    
Členové:             PhDr. Jan Hálek, Ph.D. 
                              PhDr. Ota Konrád, Ph.D. 
                              Mgr. Lucie Merhautová, Ph.D. 
                              PhDr. Eva Drašarová, CSc. 
                              doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D. 
                               prof. PhDr. Jiří Kocián, CSc. 
    doc.PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 
 

                                         
Tajemnice:            PhDr. Marie Tošnerová, Ph.D.        
 
1.4.3.  Dozorčí rada Masarykova ústavu  a Archivu AV ČR, v. v. i. 
Předseda:              prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc. 
Místopředseda:     Mgr. Josef Tichý 
Členové:             Prof. PhDr. Ivan Hlaváček, CSc. 
                              Doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. 

            PhDr. Michal Stehlík, PhD. 
            
 

Tajemnice:            Dana Karfilátová 
 
 
 

1.5.  Zřizovatel 
Akademie věd České republiky 
Národní 1009/3 
117 20 Praha 1 
Výše majetkového vkladu      6 841,15 tis. Kč 
 
2.  Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 
 

2.1.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

a) Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek 
je oceňován v pořizovací ceně. 
b) Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
c) Bezplatně získaný dlouhodobý nehmotný majetek 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
d) Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku 
Dlouhodobý nehmotný majetek se účetně odepisuje po dobu stanovenou v interní směrnici. 
 

2.2.  Dlouhodobý hmotný majetek 



a) Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek 
je oceňován v pořizovací ceně zahrnující cenu pořízení a náklady s pořízením související. 
b) Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
c) Bezplatně získaný dlouhodobý hmotný majetek 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
d) Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 
Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odepisuje rovnoměrně. Odpisová doba je stanovena 
v interní směrnici 
 

2.3.  Dlouhodobé cenné papíry a podíly 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

2.4.  Zásoby 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

2.5.  Pohledávky 
Pohledávky jsou oceňovány při vzniku jmenovitou hodnotou. 
 

2.6.  Krátkodobý finanční majetek 
k datu účetní závěrky tvoří zůstatek v pokladně, na běžném bankovním účtu a účtu sociálního 
fondu. 
 

2.7.  Závazky a přijaté úvěry 
Závazky jsou oceněny jmenovitou hodnotou. 
 

2.8.  Přepočet aktiv a pasiv v cizí měně na Kč během účetního období 
je prováděn kurzem ČNB ke dni vystavení pohledávky resp. úhrady závazku nebo ke konci 
rozvahového dne. 
 

2.9.  Podstatné změny způsobů oceňování oproti předchozímu účetnímu období 
Podstatné změny v účetním období nenastaly. 
 

2.10. Podstatné změny způsobů odpisování oproti předchozímu účetnímu období 
Podstatné změny v účetním období nenastaly. 
 

2.11.  Podstatné změny postupů účtování oproti předchozímu účetnímu období 
Podstatné změny v účetním období nenastaly. 
 

2.12.  Podstatné změny způsobů oceňování oproti požadavkům § 24-27 Zákona o 
účetnictví 
Způsoby oceňování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 

2.13.  Podstatné změny způsobů odpisování oproti požadavkům § 28 Zákona o účetnictví 
Způsoby odpisování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 

2.14.  Podstatné změny postupů účtování oproti požadavkům § 4 Zákona o účetnictví 
Postupy účtování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 
3.  Doplňující informace k rozvaze 
 

3.1.  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Jedná se zejména o výpočetní techniku, a to jak hardware, tak software, dále o běžnou 
kancelářskou techniku a vybavení kancelářských prostor, automobil, pozemek, budovy. 
 

3.2.1.  Dlouhodobý finanční majetek 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.2.2.  Krátkodobý finanční majetek 
Celkový krátkodobý finanční majetek k datu účetní závěrky činil     7 853,08       tis. Kč 
z toho: zůstatek v pokladně                                                                     161,15       tis. Kč 



 zůstatek na běžném účtu                                                          7 233,07       tis. Kč 
 zůstatek na účtu sociálního fondu                                              458,86        tis. Kč 
             
 

3.3. Pohledávky 
 

a) Přehled pohledávek 
dlouhodobé pohledávky                                                     0                  Kč 
krátkodobé pohledávky                                                  241,92       tis. Kč 
z toho: odběratelé                                                           160,76       tis. Kč 
 zálohy                                                                     0,56       tis. Kč 
 půjčky ze sociálního fondu                                   59,00       tis. Kč 
            dohadné položky  21,60     tis.Kč 
                           

b) Pohledávky kryté podle zástavního práva 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.4. Opravné položky 
MÚA  nevykazuje k datu účetní závěrky přechodné snížení hodnoty aktiv 
 

3.5. Jmění 
 

a) Stav jmění 
Jmění k datu účetní závěrky činí                                 67 791,53          tis. Kč 
z toho: vlastní jmění                                                     63 422,90          tis. Kč 
 fondy -    sociální fond                                         538,83          tis. Kč 

- rezervní fond                                     1 006,97          tis. Kč 
- fond účelově určených prostředků    2 107,77          tis. Kč 
- fond reprodukce majetku                      715,05          tis.  Kč 

b) Schválení a rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 2011 
Hospodářský výsledek za rok 2011 ve výši  483 777,25    Kč byl převeden ve prospěch  
rezervního fondu.   
 

3.6. Závazky 
 

a) Přehled závazků 
dlouhodobé závazky                                                                   0                 Kč 
krátkodobé závazky                                                             3 030,53      tis. Kč 
z toho dodavatelům                                                                766,17      tis. Kč 
 zaměstnanci spoření                                                  1 377,54     tis. Kč 
 sociální a zdravotní pojištění z mezd                           633,89     tis. Kč 
 daň ze mzdy                                                                  234,18     tis. Kč 
            daň z příjmu                                                                           0     tis. Kč 
 ostatní závazky                                                                17,43     tis. Kč 
            dohadné položky                                                               1,32     tis. Kč 
 
b) Závazky kryté podle zástavního práva 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.7. Krátkodobé a dlouhodobé bankovní úvěry 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.8. Daň z příjmů 
MÚA  uplatnila při sestavení Přiznání k dani z příjmů právnických osob ustanovení § 20. 
odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění a nevznikla ji daňová 
povinnost. Dosažená úspora daňové povinnosti bude v následujícím zdaňovacím období 
použita ke krytí nákladů (výdajů) na vědeckou a výzkumnou činnost MÚA.                                    
 



 
4. Finanční leasing 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
5. Nepeněžité závazky a jiná plnění neuvedené v účetnictví 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
6. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty 
 

6.1. Výnosy 
Jsou tvořeny hlavním dílem dotací od zřizovatele. Institucionální dotace je přidělována na 
schválený výzkumný záměr pracoviště. Účelová dotace je přidělována na jednotlivé schválené 
grantové projekty Grantové agentury Akademie věd ČR. Mimorozpočtové dotace na grantové 
projekty Grantové agentury ČR jsou zasílány přímo na účet MÚA.  V rámci své hlavní 
činnosti vydává MÚA periodické a neperiodické publikace. Tržby z prodeje publikací jsou 
také zahrnuty do výnosů. Ostatní výnosy tvoří úroky, zúčtování fondů a odpisů tvořených 
z majetku zakoupeného z dotace. 
 

6.2. Osobní náklady 
průměrný počet zaměstnanců:             40             
osobní náklady činily celkem                             23 203,63     tis. Kč 
z toho: hrubé mzdy pracovníků                           17 352,90    tis. Kč  

sociální a zdrav. pojištění                         5 188,78     tis. Kč 
odvod do sociálního fondu                           303,00     tis. Kč 
příspěvky na stravné                                     335,05     tis. Kč 
penzijní připojištění                                        23,90    tis. Kč 

 
7. Propojené a spřízněné osoby 
 

7.1. Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům orgánů MÚA (včetně plnění 
poskytnutých bývalým členům) 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

7.2. Pohledávky vůči propojeným osobám 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
7.3. Závazky vůči propojeným osobám  
  činí ke dni účetní závěrky: 0 Kč 
 
8. Významné položky, které jsou ve výkazech kompenzovány s jinými položkami 
MÚA  ke dni účetní závěrky nevykazuje. 
 
9. Významné události mezi rozvahovým dnem a datem sestavení závěrky 
Po rozvahovém dni nedošlo ke skutečnostem, v jejichž důsledku by se významným způsobem 
změnil pohled na finanční situaci účetní jednotky. 
 
10. Přijaté dary 
MÚA nebyl poskytnut žádný dar  
                            
11. Poskytnuté dary 
MÚA neposkytl žádné dary jiným subjektům. 



V Praze 14.2.2013

Vypracovala:
Květa Valentová

účetní

f'r" I

L'~ !~/~
Masarvkuv ustav a Archiv
Akad;mie věd CR. Y. v. i.

Gabčíkova 2362/10
18200 Praha 8



Strana1

Kapitola: 361 - Akademie věd ČR VVI-NV-SKUT12

Náklady a výnosy VVI  za rok 2012

Pracoviště:     

v tis. Kč
Položka Účtová tř. U k a z a t e l Skutečnost

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ za rok 2012
1 A. 5 Náklady VVI celkem 33 224,44
2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 1 725,09
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 890,93
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0,00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 28,86
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 317,82
7 5014            nákup drobného hmotného majetku 476,89
8 5015            knihy, časopisy 67,36
9 5018            ostatní materiálové náklady 0,00
10 A.I.2. 502 Spotřeba energie 565,23
11 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 268,93
12 5031 v tom: voda 25,88
13 5032            pára 243,05
14 5033            plyn 0,00
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0,00
16 A.II. 51 Služby 4 955,37
17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 1 244,27
18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 723,69
19 5112            opravy a udržování movitostí 520,58
20 A.II.6. 512 Cestovné 546,63
21 5121 v tom: tuzemské cestovné 58,22
22 5122            zahraniční cestovné 488,41
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 105,10
24 A.II.8.1. 514 Tech. zhodnocení DNM do limitu D z P 0,00
25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 3 059,37
26 5181 v tom: stálé nájemné z ploch 109,66
27 5182            ostatní nájemné 8,82
28 5183            výkony spojů 211,96
29 5184            prelimináře 0,00
30 5185            účastnické poplatky na konference apod. 6,49
31 5186            stočné 14,25
32 5187            výkony výpočetní techniky 4,09
33 5188            nákup drobného nehmotného majetku 0,00
34 5189            ostatní služby 2 704,10
35 A.III. 52 Osobní náklady 23 203,63
36 A.III.9.1. 521 Mzdové náklady 17 332,18
37 5211 v tom: mzdy 15 149,82
38 5212            OON 2 056,36
39 5213            autorské honoráře 0,00
40 5214            odstupné 0,00
41 5215            ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 5,00
42 5216            odměna za funkci v radě v. v. i. 121,00
43 A.III.9.2. 523 Náhrady při DNP 20,72
44 5231 Náhrady při DNP dle legislativy 20,72
45 5232 Náhrady při DNP nad rámec legislativy
46 A.III.10. 524 Zákonné sociální pojištění 5 188,78
47 5241 v tom: pojištění zdravotní 1 374,82
48 5242            pojištění sociální 3 813,96
49 5243            odvody do jiných zemí EU 0,00
50 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 661,95
51 5271 v tom: příděl do sociálního fondu 303,00
52 5272            ostatní (§24, odst.2, písm.j, zák.č. 586/1992 Sb.) 358,95
53 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady
54 A.IV. 53 Daně a poplatky 3,35
55 A.IV.14. 531 Daň silniční 3,35
56 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 0,00

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i



Strana2

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Skutečnost
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ za rok 2012

57 A.IV.16. 538 Ostatní daně a poplatky 0,00
58 A.V. 54 Ostatní náklady 1 238,51
59 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00
60 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 0,00
61 A.V.19. 543 Odpis nedobytné  pohledávky 0,00
62 A.V.20. 544 Úroky 0,00
63 A.V.21. 545 Kursové ztráty 1,22
64 A.V.22. 546 Dary 0,00
65 A.V.24.1. 547 Tech. zhodnocení DHM do limitu D z P 0,00
66 A.V.23. 548 Manka a škody 0,00
67 A.V.24.2. 549 Jiné ostatní náklady 1 237,29
68 5491 v tom:  pojištění 122,99
69 54911             v tom: pojištění úrazové 42,72
70 54912                        pojištění ostatní 80,27
71 5492            ostatní 29,30
72 5493            tvorba fondu účelově určených prostředků 1 085,00
73 54931            v tom: tvorba FÚUP - účelové prostředky  (poskytnuté zřizovatelem)
74 54932                       tvorba FÚUP - institucionální prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 891,00
75 54933                       tvorba FÚUP - prostředky od jiných poskytovatelů 194,00
76 54934                       tvorba FÚUP - ostatní 0,00
77 5499            mimořádné náklady 0,00
78 A.VI. 55 Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv a oprav. položek 2 098,49
79 A.VI.25. 551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2 098,49
80 5511 v tom: odpisy majetku pořízeného z dotace 2 001,04
81 5512            odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů 0,00
82 5513            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z dotace 97,45
83 5514            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z vl. zdrojů 0,00
84 A.VI.26. 552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot.a hmot. majetku 0,00
85 5521 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace 0,00
86 5522            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného  z vlastních zdrojů 0,00
87 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0,00
88 A.VI.28. 554 Prodaný materiál 0,00
89 A.VI.29. 556 Tvorba  rezerv 0,00
90 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek 0,00
91 A.VII. 58 Poskytnuté příspěvky 0,00
92 A.VII.32. 581 Poskytnuté členské příspěvky práv. osobám 0,00
93 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0,00
94 A.VIII.33. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00
65 B. 6 Výnosy VVI celkem 34 025,55
96 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 326,48
97 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 299,38
98 6011 v tom: příjmy z prodeje periodických publikací 13,58
99 6012            příjmy z prodeje neperiodických publikací 285,80
100 6013            příjmy z prodeje - věda 0,00
101 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0,00
102 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0,00
103 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 1 027,10
104 6021 v tom: tržby z ubytování 0,00
105 6022            inkaso konferenčních poplatků 0,00
106 6023            licence 0,00
107 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 16,95
108 6027            tržby za ostatní služby 1 010,15
109 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0,00
110 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0,00
111 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0,00
112 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovarů 0,00
113 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobků 0,00
114 B.II.7. 614 Změna stavu zvířat 0,00
115 B.III. 62 Aktivace 0,00
116 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží 0,00
117 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00
118 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0,00
119 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0,00
120 B.IV. 64 Ostatní výnosy 2 469,38



Položka IÚ~tov~ tf. I U k a z a tel I Skutečnost
Ř.č. Ivýkazu SU, AU za rok 2012

..1.?J E.1"I'y':.1.~.: ~.~.1 l'>'.11.IIJ.Y.llfJ>'I'.~.lJ!Y..éI..IÍ.r.().~y..:z:..p.r.().!l.I~.Il.( Q.,Q.~

..1.?? '3.:.I,Y.:.~.~.: ~.~.2. 9..!i~.tlli ..p.().~.lJ!Y..éI..P..~.Il~I~ Q..Q.~

..1.?~ '3.:.1.'''-:.1.~: ~.~.3. F.'1.a.~~.Y...Z.éI..I'.(j.~P.S.éI.I1.~..p..<>.h..I.~.!l.á.Y.~y. Q.,Q.Q

..~?~ '3.:.1,Y.:.1§: ~.~ IJ..r.<>.k.Y. ~..!..3.

..~?? '3.:.1,Y.:.1.~.: ~.~.s. l5.lJ.~I'.Y.~ ..z.i~~y. Q.,Q.5.

..~.2.~ '3.,.I,Y.:.1.!.: ~.~ ~1Í.~.t~Y.á..r1(..f.<>.r1~.ů. ~.~.I.~.9.

..1.?! ~.~J Y..t<:>fT.l:..r.e.:z:.e..r:Y.I1.i.t.I'.I1.!l _ .9.,o.g

..1.?~ ~.~~.!.1 v...t().rT1.:..p.~.rl~~.rlI..d.<3.IY. o..,o.g

..1.?~ ~A~.1.? <:>~.\a.~~L o..,o.g

..1}0. ~.~? f~.r1~ ..r~p.r.().!l.lJ.k.~~..fT.lélj~t.k.IJ. g,o.g

..!}~ ~.~~ f.().r1~..lÍ~~.I<:>Y.ě...lJ.r~~.~ýc:.h...p.r.I'.!i~ř.~.!l.k.ů. _ _ ~},o.g

..~.3.? ~.~~.~ v...t().rT1.:ú.~e.I().v.~.(p.!~.\I~.d.e.I1.~..z...rT1.i.Il:..r.C>~.lJ..: ..p.~.d..ě.I~I1.~..z.~.z.().v.a..t~.I.~.rT11 g,o.g

..1.3.~ ~.~~? .i.Il~.titlJ.c:.i.().rlá..I.Il.i..(př.e.y.~.d.e.~.é..:z..rT1i.rl:..r().k..lJ.~.p.ři.d.~I~.r1~.:z.ři:z.()y.a.~e.I.e.!:!), __ g,o.g

..1.3.~ ~.~~.3. p.r.Cl;S.tř.e.d.~y..<:>!l.li~ýc;J:1.p().s.~.Y.I().\I<3.te.I~ _ ~.~.,o.g

..1.3.? ~.~~~.~ ú.~.e.I<:>\I~.Pr.()~.tř.e.d.k..Y..:z:~.:z.a..h.r.éI.n.i~L g,o.g

..1.3.~ ~.~~.? ú.~.e.i<:>\!~..LJr.č.~.rl~.p.~.~~~.n.!..d.~IY. g,o.g

..~.3.!. ~.~~ !i.().c.I.á.I.rl.~.t.I'.Il.!l 2.~.,~.~

..~.3.~ '3.,.I,Y.:.1.~.: ~.~.~ ~.i.rl~..~!i.~.~.lli..vjll<:>!i.Y. ~ ..4J?t?..9.

..~3.~ ~.~.~J y..\<:>rT1.:..v.Ý.I1().s.y...z..~.().n.t.e.r.e..n.c:.í _ .9...9g

..~.~o. ~.~.~? ~.áj~.f!.I.rl.é...z..p.I<:>c.J:1.t~.Y.I~.Lr1~.~.Y.I().".Ý.c:.~..p.r.().s.t.()r) _..g,o.g

..~~~ ~.~.~~ ~~j~.fT.l~.é...z.~..~ř.i.:z:~.rl.í __ o..,o.g

..1.~? ~.~.~~ p.!í;S.~\!.e.~ ..rl.éI..S.d..I1J.~e.~.C>.LJ.~.~~.n.<:>s.t o..,o.g

..1.~~ ~.~~? z.~.č.t.()y.á.llí.p<:>f!.I.~.rIl~..~.!i~i ..<:>d.P!;S.Ů...rT1.élje.t.k.lJ..p..()ř.í:z:.e.I1.~.h.()..:z..d..()~c:.e. _ ? ..O'~M.~

..~~ ~.~~~ ().s.\<3.tllí.Y.Ý.!:l.Cl.s.y. }.1.~.,?~

..~~? ~.~~~ f!.I.!rT1().ř~.d..n.~.y.Ý.!).Cl:;.y. o..,o.g

..~~~ '3.:IJ..: ~? T..r:ž..~Y...?'..Pr..<>.~.~j~..r.Il.~j~~~.lJ.I;z:f!~~!?y.~.'-'.í..r.~.z.~.r:v...~..!?P.r.~.y.: ..p.!?I.C?.~.~.~ ~.&9.

..~.~! '3.,IJ..:~.9.: ~.5..1 :r.~.~Y...:z:..p..r.().!l.eJe...!l!.().lJ.h..()~,..Il~.h..rT1.().t,..éI..h..rT1~~Il.~.h.~..rT1.i'lj~~~.lJ Q.,Q.~

..1..~ '3.:IJ..:~.Q: ~.5..3. :r.~.~y ..:z:..p..r.()d..e.Je...c.~.I1.rlýc:.h...p.i'I.P..~r.~..éI..P.~(j.~!.ů. __.._.._ _ Q.,Q.~

..1.~~ '3.:IJ..:~.~: ~.~ :r.~.~y..:z:..p..r.<>.d..eJe...rT1.i'I.t~.r.iá..!lJ _ Q.,Q.Q

..1.~ '3.:IJ..:~.2.: ~.5..s. y.ý.I1.().s.y..:z:..~.r.á.~~.()~~I>.~.h..()..!!.Il.a..Il.č.Il.!.h.~..rT1.a.i.~~~.lJ _ Q.tQ.~

..1.?J '3.:-".:~.3.: ~.5.~ ~~.~.t~\!.á..r1(..r.~.z.~.ry Q.,Q.~

..1.?? .'3.:IJ..:~.~: ~.5.? y.ý.I1().s.y..:z:..(j.I~IJ.J:1<:>!l.<>.~.é..I1<:>.~.r1é1ll.~.Il.ih..<>..rT1é1j~t.k.IJ. Q.,Q.~

..~?~ '3.,IJ..:~.5.: ~.5..~ ~~.~~<:>y.á..r1(..().p..r.a..v.Il.ý.~J:1.p.~!~~~.k. Q.,Q.Q

..~.5.~ '3.,IJ..I, ~I,l .P..ř.!l~.t.é...př..í.!i.p.~y.~y _ _ Q).Q.~

..~.5.? '3.:IJ..I:.2.! ~.~.1 F.'!.ija..t~.Pr.!~P~.\I_k.y. _.._ _..~.,Q.~
).~ '3.,-".!:.2.~ ~.~.2. F.'ř.iji'l.t~..~.I~.I1.s..k.~..pr.í~p..é..v.~.Y. _ _ Q,Q.Q
..~?! 13,:yl!: ~~ ~t<>.y.9..z..~!~.9..l:a..~.~ ~p...~.~.~.!~.~

..!.?~ '3.:IJ..!I:.2..~,.1.:~.9..~ .P..r.C?.v.!?.;z:I1L~.<>.~.c..e...tp.ř.!.~.~.I~.'-'.á.J!?.;z:f:1!?..~.I1!:1~!.r.Il>. ~.2...5.Q~.,Q.Q

..1.?~ ~.9..~.~ \!..t.().f!.I.:...i.Il.s.t.it.lJ.c.!.().Il~I.r1! ~.2...s.Q~.!Q.~

..1.~0' ~.~.1.J.~ ~..\()~: ..~.ý.:z:~.'!.~.r1ý..~~.~~.'..~P.()~.~.Y.9 ..~.P.Cl9.P.()~~..~!!:.rl()~t.í..Pr.~.~.?~i~.~.~Y. ?'O'..3.??,O''O'

..1.~~ ~.~.~.~.? ~9.t~<?~..rléI.~.i.n.n.c:.~.\... ?..~?.~..g.o.

..1.~? ~.~.~..!.?! ~.t.?tlc:>.:.~r.()9r.~Er1.P.Cl9.P.Cl':Y..I?':!?l~~.t.~.~~~i.r1á.r.~.n.!..s.f>!?I.LJP.r.~<?I3..~y..~!3 o..,o.g

..!.~~ ~.~.1..!.3. ()~~éI!.r1!.~.()t~.~~J~tj~/.t-.!.o.r.~.k.~..éI~J __ g,o..o.

..!.~~ ~.~.1.~ lÍ~~.!<:>Y.~ _ I!,Q,Q

..!.~? ~.~.1.?.l :-!.. \~.~: ..9r.a.~g.A. ..A..v. O'.•.9g

..~~~ ~.~.~.?? pr.Cl9.r.~.~..!'!~.rl()t~~.rl()ICl9.~.J)f.?.~P.()I~n.c:.s.! _ _ _ o..,o.g

..1.~! ~.~.1.?() ~.s.t~t.r1í..cI~t.a.~I3 .

..1.~~ '3.:IJ..II:.2..~:.2.:~.9..1} F.'ř.iji'l.t~..Pr.<:>!i~ř.~!l.k.y..llél..vj:z:.k.IJ.'.11..i'I..YÝ.\!.C>i.(z.ll.s.I.i'I.r1~.p.!l.I11.()..Ili'l..~.~.~~l ..?..?2.~.,~.~

..~.6.~ ~.~.~}~ ~.t9.~ 9r.~.rlIy...c,;.A...~B ..?..?.9.?.,O''O'

..~?o. ~.~.~}.? p.r!?le.~~.().s.t~t.n.í~.h..~.~~().~.~ .

..!D ~.~.1}.?~ :z:.!.()~: ..T.!!<?h.!'<?'.()9.ic?k.~..~9.~"!.LJ~.a..~B _ _ .9.,0..0.

..E? ~.~.!}.3. ~.()t~~~..~ ..<>.~..~.~..~ ..P!.~~.~<?~.~.~~!9.~~.P.Cl9.P.Cl':Y..Y..~y.J.~.f>!?I.LJP!.ti~.~~.i>. 0..,0.:0.

..1.7.3. E5.~.!},~ ~.?t~.~~..~ ..f)f.oJ.C>s.t:r.~.~.~ů...~.p.~.ílEl.'Tl~~..9~.~I:.~P.()!y...v.~.v. ..(~P.Cl!.~P!'.ilEl~~!L .9.,0.:0.

..1.?~ 13.~.~},~.1 :z:.t.C>tlc:>.:..:r.~.h.!'<?'.()9.i<?k.á...a.9.~""LJr~..~B 9.,0..0.
175 69135 ostatní 219.69
176 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 801,11
177 591 Daň z přijmů
17810. I IVýsledek hospodaření po zdanění I 801,11

Vypracoval:
Datum:
Telefon:

r~~1 RZ%:~//.Květa Valentová
20.01.2013
234612204

Strana3

Masarykův ústav a Archiv
Akademie věd ca, v. v. i.

Gabčíkova 2362110
182 00 Praha 8



Kapitola: 361 • Akademie věd tR I WI-NV-SKUT12I

Náklady a výnosy WI za rok 2012

Pracoviště: Masarykův ústava Archiv AV CR, v.v.i
Příloha č.1

~Ad.k Účtové tf., IVýSledkY hospodaření za rok 2012
SÚ,AŮ (údaje v tis. Kč, pokud v textu neni uvedeno jinak) I v tis. Kč

~ff~~~~~~~ďllfa;~~~~,~~~~"j~~:::~~=:::~~~:~~~~~ii
i~~~~='~~;{i~ii~~~i~~~,~~::~~::~:~~-~~~JI....1-~ ·Nálaád~rn.J~ik~rii~..D.~~I~.cji'gEl.I.~.El.1!l ···........·..·3~·~-i~::1·

16 vysleaeK nospoaarem prea zaanemm 801,11
17 Dan z prlJmu 0,00
18 Vysledek nospoaarem po zaanem ziSK( + I; ztrata ( - I 801,11

:·:·i!:.. ::~~:~~:~~:=.=.=.:i:l~r:::·:=.:~~:,j!~~~!~t*~~~ll~'l~!~:~~J.~fc~~~:::~~:~~~~~~·::~":~:=~·~~>::·:=.::::::=.::~~:::=':='.:: ·=~~===~~:i~~~
:::#.~~:::~~:~=~:::::::~:~~::::::::::::::::::::::?i:J.t~l~::R.F.::§~1~~ř.T.i:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=::::::::~~:::::::::::::::::::::~::=:::::::::::::=::::::::::::::::~~~::..:=:=:=:=:=:=:=:=:TO'§:6~9.~t

:::::!t :::::.:::~:~K:O:~~:~';:::::::..:.::.:~~:~~'..~~~:·::·:::::::::i·::~:.l~;~~!J.~i~~~:··::::::..::::::::::::::::'.:::":'.:'::::::::::::::::::::::::::::::::....::::::::::..:...:::::::::~..=.::::: ·~~-.~-.~-.~~-.~~~;-.;,~iJJ
28 Přirustek RF: v tis.Kč 483,7829" ·· ·..· · ·..· ·..............· · Index· · ·..·..· · ·Ui2'

ij~:~~~~ii}\i~11~~!~~í!~~~~~f~~]~~~1~
36 Kontrola _,: Použití FUUP: v tis.Kč celkem 13,00

::::~r..:::::~=~~~::::::::::ii.O'O::::::::::::::::::::::.:~:::::::::~:::::=:::::::=::::::::~::::::::::::::::::::y.J<:i'.ii::::6~:P..r§y.9.~::::::::=~=:=::::::::::::::::::~::::=~::::::~:~~=::::::=:::::::=:::::::::::::::::::==~~::::__ ... .....-J~Q:Q:
38 na investice 0,00

=:~~=:::::~-=-~::::::::~==:::::==:==:~::==:::::=:=:::==::::::=:=:::~..~:=:=v.::%::~:~~i~<:iy.y.9:6::~~ř.ill~:::::::::::::=::~:::::::::::::::::::~~~=:::::=::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~~..:=:=:=:=::::::::::-..:::::=:::::Q;:íi}:OZ~
40 Přírustek FUUP: v tis.Kč 1 129,77"4'1''' · ·..-· · · · · · · ·.. · Index - ·-· ·· ·.... · ·..2:lil

;i~~~~jlf~-~'![[tríiilE~!~:~:;:,1:,~:::::::·~~
....~.~ ~.~.~.! F..~~..:z..p.r.!?~!ř.:.p.r.ij~~~.h...•..•.a...p.!?r.:..~.!e..c:.~:..:z.h.~I:ID..t>.c:e.D..I..d..I.t>.IJ.h..t>.I:I.t>.IJ.:..~a.je.t.I<.Ilc:.I'.I~e..rJ.I ~..~.8..~.!9.9.

5.9 91671 t.>.~~~.El'!!I..i.D..v.:I!.~.t.ic:~..,(p.ř..i~.~I.I!..Il.~..r.!:?:z.J:1.t>..d..!!.':l!.í~L ~..~8.~.!9..Q
51 916712 vtom: institucionálni 4485,00

.:::~~::::::=~::::::::::~~:::~:~}~:!J~j::::::::::::::::::::~::::::::::~::~:Y.::~9.iij:~:~giij~y::~:iij~:r;::p.9.~p.9.i'ii:yQ:~::p.9.~P.9.i'ii::~166<:i~~I:P..i'ii:c.9.y.!Š.f::l.'y:::::::=--::~~~==~::::I:il.~t(jQ:1
53 9167122 dotace na činnost 2533,00

.~~~~:::::~:=::~:::::=::::::~:}:~:!j:~~::::::::::::::::~~::=::::::::::::::::::.:::::<:i~fi.iJI.i!:~9.~~~I~8:~!N9.~~9.:iip.9.~:I~::=:::::=::::::.:::::::::::~::::::::::::::::::::::::::::::=::::~~=-:::'-:-':~~:~~=~~~-"·O~1i.Q
55 916713 účelové 0,00

.=.~~:::=.::==.~::::::::·=~:~:r~:ť.~:~F:•.:=.:::=.:::::::~::=.::::::=::~::~.~!:~~".~~~~~~~~~§:6:~§.;~~;~=.~~:~~~~~~:~:~i.:::::·:·:::::::::::·::::~·=·::::::.:::::::::::~:::=.::==~~==:~.~~.-'-]J]
58 9167135 ostatní dotace~::::-~~~~ji!i~-~~~~iíl~~~~;I~~~i;~--:::~-=:~=::_~::_-=:~~~jI

..S4· ·g·1'ii..· ·FR'M·na·kond·o'b'ďo'b'i .: - ............•..•.........."7"1'5:051
:::§:r ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::?i:J.t~l~IRM::~~I~~:fu:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=:=:=:=:~:=:~:~:~:I2.~:§;9.~

I~~~~·:~~~~~~~~~~~~~-~~
:::i~::::::::::~::::~~::::=::g.:::::::::::::::1·~~~::l~l·}~~~··~:·fg~~r0'6g~grlJ.·i -.........................................-------.-.--ť~~~
"'7~" I·pi~m:m~··~ki:oK·~~~'ftm·ovnll(u··········· · · ······ ·-····-·..··-·-·-·..··-".:!.E39:Ěg.l

Květa Valentová (t.... ~ I
20.1.2013 OA..>--
234612204 '

Vypracoval:
Datum:
Telefon:

RaZI7i:Z~ ~ / .e.

Strana1

Masarykův ústava Archiv
Akademie věd CR, v. v. i.

Gabčíkova 2362/10
18200 Praha 8



Stav finančních zdrojů (k určenému datu) v tis. Kč

Kapitola: 361 - Akademie věd ČR I WI-NV-SKUT12l

Náklady a výnosy WI za rok 2012

Pracoviště: Masarykův ústava Archiv AV ČR. V.v.i

Přiloha Č. 2

....} ··················································:~~ii~rlí..p..r().s.!ř.~.d.~y...k.~..~9.!1.~!.9.p.d.9.p.í. ···;;j;;;iili"'W;;··· -v-r.•......?..~~~.:~.~

:::I::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::9:~iú::b.~~~i.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~::::::::::::;;:I~~I;~:?
....~ ~.~().t!().:..~~.e.t..s.()9i.á.I!1.!~.()..t()D.d.lJ ,.,.." _.•.:::L.: :':.1~~.,~.~

5
::::~:::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~9.Ef~~~ii~:y.}~::~9.~~i:9.~~9.~!:~~ik.i.0.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~~::~::::::=:::::::::::::::::::::::~~9.;~~
..J ?;~.v.<l.~~y..~.e...k.()!1.~!.()~.d.9.~.!.~.e.!.k.~.I}) i ~:\.., ;;;L ?.9.~~.&?.

8
::::~:::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~9.~~:ii~i~i~(p.r.~ii9.i.ii(i.ii:;:o.I~::c.:L::p'i~(~~~i::~~~~~:o.p.:ii~~(ú::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::6.~~;~~

10:::IL ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~!.~~~~:ii(~:~:~~p.~C?~(ii::0.~~ř.č.ř.č.~jp.r.~~~f.~:ii:k.y.:~~::p.r.~iiC?iL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::9.;?5.
12

:::I3.::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::?á.:š.c?'~y':~~i~~:iii::6:~:p.C?č.~i~~::o.~~:o.:b.C::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::..
...~.4: ?;~.s.().~Y..9e.1~.e..I}).D.~..k.().rl~.i..()~d.().~.i.. .

15 Přírůstek zásob (+); pokles zásob (-)

Vypracoval:
Datum:
Telefon:

Květa Valentová
20.1.2013
234612201

(\~ Razítko a podpis:

~AJ~/,
Masarvkův ústav a Archiv
Akad~mie věd CR, v. v. i.

Gabčikova 2362/10
18200 PrIIhll8

Strana1



Kapitola: 361 - Akademie věd ČR ~WI-NV-SKUT121

Náklady a výnosy WI za rok 2012

Pracoviště: Masarykův ústava Archiv AV ČR, v.v.i

Přiloha Č. 3

Struktura finančních zdrojů v procentech v tis. Kč

1 Státni 88,32% 30051,90····i··· ··········································N·;;·šiáiřir-·· ··························..···..fnl8°/~ ·························j··9·13:65
····3················································· .
····4···· ··········································státňr:··iň·šiituCič·ňé·iňr········································· ·································74:990/~ ·······················2i5'36:90
····s···· ····Úteiové··········································· ···································o:oo;;~ ···································0:00
....il···· ····z ..ošiaiřiic·ti··resortÓ······························ ·································25:01·o/~ ··························7'51S:00
····i················································· .

::::~:::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::?~:ř9j~:::~~d.~~e.i~E~:~iň.~~s.L:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~~;~!.%::::::::::::::::::::::)9::?:7.I;~~
9 ostatni činnost 11,03% 3 753,96"'1'0" .

:5L: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::?~~i~~:ň.:ij1.~y.:(i.a.::v.Y.ř.~:~~y.;::z.~~*-L~:~i~*-~y.i:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~;~~W;. ::::::::::::::::::::::::j52.~;~~
...1:2. ~~~a.t.I]!..v.ý.I]~~y ?,.1}r.~ ?.~.2.!.,~
...1.3. ~.d.r.~L~..~.I3..(v..?:~r<;l!:l.s.f~~.ů...z..r.ů..z.!:I.Ý.(;!:J.~.a.p.it.I?!..~.132 ??,3.?~o }.Q ..Q.5..1.,~g
...1~ ~s.~.a.~l]i..Z.~E()j~J!lJ.z.~.~.~.~.~..a...~.~r.a.Di~!:ID. 9.,~?r.~ ?1.~.&~

Rozbor nákladů

...1..5. •••..•••••••••.•••.••••••••.•..•..•.•.••••••• ~.á..k.la..d.y..c.~I~.~r.IJ 1.Q9.,9.9.r.~ }~ ..?2.~,~~

...1~ .P.r.ů..~.ě.r.!:I.~..~.ě..s.!~ni..I].á.~.I.a.~y..{~.~.rT).t,J!'i.tiv.D~.~~..p.g~.:u. ?.!.6.~.,?g
17

:::1~:: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::H~~i~:d.y.~:~š.9.~:ň.)::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::6.~;~~%:::::::::::::::::::::::??::?:o.~;~~
19 věcné 30,16% 10020,81"'20" .

:::?:f:: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::9.š.9.~ň.r~:~~[~:d.y.:6~::fp.r.~~~y.~:(~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:š.~;??
...?2. .Y..ě.c..I]~.D.á..k.!a..d.y.D.a...1..p.r.a..C;().v.!:I.!~.a. ?5.?,?~

23
:::?~::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:e.)~~:v.f~~~[~:d.y.:6~Té~~~y.~:i~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:~!.;?1
25

:::?~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:ň.~r9.~ii~:k.~::~~r.~:~~~~Ú~~~!)::ň.~:~e.i~9.v.0.6::ň.~~i~~~~~i:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::?;§~% ::::::::::::::::::::::::::::::~~;~~
...?? ~.á..k.la..d.y..!:I.a...~D.~r.9.i~.D.a...1..P.r.a..c;~.y.!:I.í~<;I 2..1.,3.?.
...?? IIi1a..t~.r!.á.I~v.á..D.á..r~~D.().s.t..(p.().d.!.I.D.a...c;~.I.~~v..Ý.(;~.D.á.k.!a..d.~c.!:JL 9.,~~.r.~ ~.1.!,1l.?
...2.~ IIi1a..t~.ri.á.I~v.~..rlá..k.Ia..d.y.D.a...1..p.r.a..C;().v.!:1.!~.a. ?,9.1
...~9. ~.~~.t().v.D.~..c.~I~.~r.IJ..(p.~.d.í!.D.a...c;~.I.k.~Y..Ý.c.~.D.á..k.Ia..d.~!:JL 1.,~?r.~ ~,~~ .
...~.1 S~~.!().V.!:1.~.D.a...1..P.r.a.~~.y.!:I.í~<;I 1},!.?
32

:::~~:: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::H~~p.:o.~~!.š.~y.:Y.0.:I:e.~~k.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
.}.~ :?;i~.k.J~Ji :z.!r.á.!:a...H. jP.g~!!.D<;I.~.~!.k.().Y..Ý.c.~.D.á.~.I.a.~~.c.~.L :2.,~~.r.~ ?.Q.1.,.1.~

Vypracoval:
Datum:
Telefon:

Květa Valentová
20.1.2013
234612204

('fe~/ Razítko a podpis: "41,#.L.

Masankův ú"t<lv a Archiv
Akad;mie věd CR. v. v. i.

Gabčíkova 2362/10
182 00 PTMa 8

Strana 1


	01_výroční-zpráva-MÚA-vvi-2012_(ke-schválení-DR)
	I. Informace o složení orgánů veřejné výzkumné instituce a o jejich činnosti či o jejich změnách
	II. Informace o změnách zřizovací listiny:
	III. Hodnocení hlavní činnosti: 
	IV. Hodnocení další a jiné činnosti:
	V. Informace o opatřeních k odstranění nedostatků v hospodaření a zpráva, jak byla splněna opatření k odstranění nedostatků uložená v předchozím roce:
	VI. Finanční informace o skutečnostech, které jsou významné z hlediska posouzení hospodářského postavení instituce a mohou mít vliv na její vývoj:*)
	VII. Předpokládaný vývoj činnosti pracoviště:*) 

	02_výroční-zpráva-MÚA-vvi-2012_podpis
	03_Výrok auditora k VZ
	04_Zpráva auditora
	05_Rozvaha- Výsledovka
	06_Příloha k účetní závěrce 2012
	Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2012
	1.1.1. Název

	07_Příloha k účetní závěrce - podpisy
	ADP14FE.tmp
	NV_Skutečnost11
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2
	Příloha č.3


